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XIX 

Önsöz 

Bu kitap ile bilgisayar bilimi konularının minimum standardı ortaya koyulmaya çalıĢıl-

mıĢtır. Bilgisayar alanında profesyonel çalıĢanların ve öğrencilerin bu konuları mutlaka 

bilmesi gerektiğini düĢünüyoruz… 

Bilgisayar bilimi, Türkçe özgün bir eser olarak eksik olan bir konu idi; bizler de bilgisa-

yar bilimi konularında farkındalık yaratacak ve bu konuda temel referans oluĢturacak 

bir eser hazırlama gerektiği konusunda hem fikir olduk. Bu amaçla kitabın içeriğinde 

neler olabileceği konusunu uzun süre araĢtırdık ve tartıĢtık. BaĢlangıçta 400 sayfa olma-

sını planladığımız bir kitap, üstelik bazı bölümleri çıkartmamıza rağmen tamı tamamına 

768 sayfa oldu. Çünkü çok konu vardı ve bunları bilgisayar bilimi bakıĢ açısıyla topar-

layıp anlatmak bayağı güç oldu. Çünkü bilgisayar biliminin bir yanı matematik, bir yanı 

sayısal sistemler ve bir yanı da sosyal konulara kadar uzanıyordu. ĠĢte bu kitapta, ben 

bilgisayar konusunda çalıĢıyorum diyen birinin bilmesi gereken en temel konular, far-

kındalık yaratılarak, toparlanmıĢtır. 

Bilgisayar biliminin temel kitabı olmasını hedeflediğimiz “Bilgisayar Bilimine GiriĢ” 

adlı bu eserimizde; konular, kuramsal temeller ve uygulamalı konular olarak iki ana 

kısımda toplanmıĢtır. Konular ayrık matematiğin temel konularından baĢlayıp yapay 

zekâ, veri madenciliği, sayısal haberleĢme ve bilgisayar ağları, bilgisayar grafiği ve gö-

rüntü iĢleme konularına kadar ilerlemiĢtir. 

Kitabın konu açısından çok zengin olması ve çok yazarlı olması bazı zorlukları karĢımı-

za çıkartmıĢtır. En büyük zorluk ta terminolojinin biraraya getirilmesinde oldu. Hem 

matematik hem de bilgisayar bilimlerinde kullanılan simgeler ve tanımlar arasında ortak 

bir sözdizim yapısı oluĢturmamız gerekti. Simgeleri ve terimleri, oturmuĢ genel kabulle-

re de bağlı kalarak konuların öğretilmesini kolaylaĢtıracağı düĢüncesiyle Türkçe karĢı-

lıklarından üretildi.  

Kitabın bazı bölümler, ele alıĢ tarzı olarak çok uygun olduğu için daha önce yayımlan-

mıĢ bazı kitap bölümleri izin alınarak bilgisayar bilimine uyarlanmıĢtır; yani biraz daha 

kuramsal hale getirilmiĢtir. Böylesi bölümleri daha önceki eserlerde gören okuyucula-

rımızdan Ģimdiden, tekrar için, özür dileriz. 

Sevgili gençler, biz bilgisayar bilimi konusunda olması gereken minimum standardın 

sınırlarını bu kitapla çizdiğimizi düĢünüyoruz; daha da nitelikli eserlerin sizler tarafın-

dan üretilmesi dileğiyle… 

Sevgilerimizle, 

Toros Rifat ÇÖLKESEN 
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XXI 

Kitap Hakkında 

 

Bilgisayar mühendisliği, yazılım mühendisliği, yönetim biliĢim sistemleri, enformatik, 

matematik-bilgisayar gibi bilgisayar ile ilgili tüm disiplinlerde bu kitapta toplanan konu-

ların mutlaka bilinmesi gerektiğini düĢünüyoruz. Bu konular mesleğimizin minimum 

standardını oluĢturan temel bilgileri içermektedir… Daha sonra bu konuların üzerinde 

seçilen çalıĢma alanına uygun olarak uygulamaya yönelik bilgiler edinilebilir.  

Bilgisayar biliminin temeli biliĢim matematiğidir; yani uygulamalı ayrık matematiktir.  

Eğer, “matematik tüm bilimlerin kraliçesi” ise, “bilgisayar bilimi de katkısından dolayı 

tüm disiplinlerin kralıdır”, denilebilir.  

Ders Kitabı Olarak Kullanılırsa 

Eğer kitabın bir derste yardımcı kaynak olarak kullanılması düĢünülürse, dönem boyun-

ca tüm bölümlere değinilmesi önerilir. Birkaç bölümde kalıp orada boğulmaktansa, iyi 

programla her bölüme baĢlayıp ders saatinde yetiĢmeyen kısmı, öğrencilerimize okuma 

ödevi olarak verilmelidir. 

Daha Ayrıntılı Bilgi 

Kitabımızın herbir bölümü baĢlı baĢına kitap olabilecek zenginliktedir; hatta bazı bö-

lümlerden birkaç kitap bile üretilebilir. Konular hakkında daha ayrıntılı bilgi edinebil-

mek için o konuda yazılmıĢ kitaplara baĢvurulmalıdır. Örneğin, kurumsal matematik 

konuları için “BiliĢim Matematiği”, veritabanı için “Veritabanı Teorisi”, veri modelleri 

ve veri yapıları için “Veri Yapıları ve Algoritmalar”, Ġnternet kodlaması için “Web Ta-

banlı Programlama” kitapları okunabilir. 
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BFS  Breadth First Search 

CISC  Complex Instruction Set Computer - KarmaĢık Komut Kümeli Bilgisayar 

DFS  Depth First Search 

DOSO  Deterministik Olmayan Sonlu Otomata 

DSO  Deterministik Sonlu Otomata 

EBAS  En Büyük Artı Sayı 

EKES  En Küçük Eksi Sayı 

FSM  Finite State Machine 

HTML  HiperText Markup Language 

IEEE  The Institute of Electrical and Electronics Engineers 

IP  Internet Protocol 

IPsec  Internet Protocol Security 

LAN  Local Area Network 
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OLAP  Online Analytical Processing 

OLTP  Online Transectional Processing 

OS  Operating System 
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